INDICAÇÃO Nº 01652/2009
Solicita instalação de Iluminação Pública no Bairro São João Velho.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à instalação de Iluminação Pública no Bairro São João Velho.
JUSTIFICATIVA:

A iluminação pública é essencial para a qualidade de vida da comunidade. É de fundamental importância para o desenvolvimento social e econômico do local e constitui-se num dos vetores importantes para a segurança pública, no que se refere ao tráfego de veículos e de pedestres e à prevenção da criminalidade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de julho de 2009.
ARMANDO ANÉAS NUNES
(Lilo)

Vereador

PROTOCOLO Nº 04191/2009